

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025



SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	10
Monto Estimado Total	RD\$ 2,597,020.00

Capítulo	7258
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Junta Distrital de Las Lagunas Abajo - Moca
Código de la Unidad de Compra	001307
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de alimentos y bebidas	adquisición de alimentos y bebidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Las Lagunas Abajo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142610	Cafeína	Libra	45	RD\$ 305.00	RD\$ 13,725.00
70141507	Producción de remolacha azucarera o caña de azúcar	Libra	75	RD\$ 35.00	RD\$ 2,625.00
70141509	Producción de cultivos productores de aceites esenciales	Unidad	4	RD\$ 450.00	RD\$ 1,800.00
50193002	Bebidas para infantes	Unidad	6	RD\$ 90.00	RD\$ 540.00
48111102	Máquinas de bolas de dulce o novedades para niños	Paquete	24	RD\$ 90.00	RD\$ 2,160.00
70141518	Producción de cultivos de especias	Unidad	12	RD\$ 85.00	RD\$ 1,020.00
14111520	Papel secante	Paquete	10	RD\$ 110.00	RD\$ 1,100.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	90	RD\$ 75.00	RD\$ 6,750.00
56101907	Fundas para muebles	Paquete	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$ 120.00	RD\$ 1,800.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
48102107	Guantes para abastecimiento de comidas por encargo (catering) o dispensadores de guantes	Paquete	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
47131603	Espojas		10	RD\$ 25.00	RD\$ 250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 39,020.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de alimentos y bebidas	adquisición de alimentos y bebidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/06/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/06/2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Las Lagunas Abajo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142610	Cafeína	Libra	45	RD\$ 305.00	RD\$ 13,725.00
70141507	Producción de remolacha azucarera o caña de azúcar	Libra	75	RD\$ 35.00	RD\$ 2,625.00
70141509	Producción de cultivos productores de aceites esenciales	Unidad	4	RD\$ 450.00	RD\$ 1,800.00
50193002	Bebidas para infantes	Unidad	6	RD\$ 90.00	RD\$ 540.00
48111102	Máquinas de bolas de dulce o novedades para niños	Paquete	24	RD\$ 90.00	RD\$ 2,160.00
70141518	Producción de cultivos de especias	Unidad	12	RD\$ 85.00	RD\$ 1,020.00
14111520	Papel secante	Paquete	10	RD\$ 110.00	RD\$ 1,100.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	90	RD\$ 75.00	RD\$ 6,750.00
56101907	Fundas para muebles	Paquete	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$ 120.00	RD\$ 1,800.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
48102107	Guantes para abastecimiento de comidas por encargo (catering) o dispensadores de guantes	Paquete	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
47131603	Espojas	Unidad	10	RD\$ 25.00	RD\$ 250.00
51142610	Cafeína	Libra	45	RD\$ 305.00	RD\$ 13,725.00
70141507	Producción de remolacha azucarera o caña de azúcar	Libra	75	RD\$ 35.00	RD\$ 2,625.00
70141509	Producción de cultivos productores de aceites esenciales	Unidad	4	RD\$ 450.00	RD\$ 1,800.00
50193002	Bebidas para infantes	Unidad	6	RD\$ 90.00	RD\$ 540.00
70141518	Producción de cultivos de especias	Unidad	12	RD\$ 85.00	RD\$ 1,020.00
14111520	Papel secante	Paquete	10	RD\$ 110.00	RD\$ 1,100.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	90	RD\$ 75.00	RD\$ 6,750.00
56101907	Fundas para muebles	Paquete	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$ 120.00	RD\$ 1,800.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
48102107	Guantes para abastecimiento de comidas por encargo (catering) o dispensadores de guantes	Paquete	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
47131603	Espojas	Unidad	10	RD\$ 25.00	RD\$ 250.00
				RD\$	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,880.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de desinfectante	adquisición de desinfectante	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/03/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/03/2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Las Lagunas Abajo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	14	RD\$ 100.00	RD\$ 1,400.00
12141901	Cloro cl	Galón	16	RD\$ 100.00	RD\$ 1,600.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Galón	16	RD\$ 150.00	RD\$ 2,400.00
12161902	Surfactantes detergentes	Litro	18	RD\$ 150.00	RD\$ 2,700.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	200	RD\$ 25.00	RD\$ 5,000.00
				RD\$	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de desinfectante	adquisición de desinfectante	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/06/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/06/2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Las Lagunas Abajo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Galón	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
12161902	Surfactantes detergentes	Litro	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	200	RD\$ 25.00	RD\$ 5,000.00
					RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 11,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de combustible	adquisición de combustible	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Las Lagunas Abajo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	720	RD\$ 241.00	RD\$ 173,520.00
15111501	Propano	Galón	20	RD\$ 140.00	RD\$ 2,800.00
					RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 211,320.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de materiales de construcción	adquisición de materiales de construcción	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Las Lagunas Abajo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121610	Maderas duras	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
11101719	Zinc	Unidad	100	RD\$ 212.00	RD\$ 21,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 121,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de medicamentos	adquisición de medicamentos para ayudas sociales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/03/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/04/2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Las Lagunas Abajo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73101701	Servicios de producción de medicamentos o medicinas	Unidad	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición y colocacion de asfalto	adquisición y colocacion de asfalto	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Las Lagunas Abajo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30121601	Asfalto	Unidad	4	RD\$ 270,000.00	RD\$ 1,080,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,080,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	100	RD\$ 235.00	RD\$ 23,500.00
15101505	Combustible diesel	Galón	1000	RD\$ 265.00	RD\$ 265,000.00
15111501	Propano	Galón	50	RD\$ 140.00	RD\$ 7,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 295,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de piezas para transportacion	adquisición de piezas para la unidad de transportacion	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/06/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/06/2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Las Lagunas Abajo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151610	Piezas de compresor o accesorios	Unidad	2	RD\$ 300,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00